

روی موج کوتاه

رئیس جمهور یکشنبه به چین می رود

مشاور سیاسی رئیس جمهوری از سفر مسعود پز شکیان به چین در روز یکشنبه ۹ شهریور برای شرکت و سخنرانی در دواجلانس سازمان شانگهای و شانگهای پلاس خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی سنایی در شبکه ایکس نوشت: «دکتر پزشکیان یکشنبه ۹ شهریور به‌منظور شرکت و سخنرانی در دو اجلاس سازمان شانگهای و شانگهای پلاس که باحضور بیش از ۳۰ کشور بر گزار می‌شود عازم چین است. پیگیری تحکیم و گسترش روابط دوجانبه و دیدار با رئیس جمهور شی جین پینگ و دیدارهای مهمی با رؤسای برخی از کشورهای حاضر در برنامه‌است.»

■■■■
رویترز:

آلمان از شهروندانش خواست ایران را ترک کنند

دولت آلمان به شهروندان خود توصیه کرد ایران را ترک کنند. به گزارش عصر ایران؛ رویترز عصر دیروز با انتشار این خبر افزود: دولت آلمان همچنین از شهروندان خود خواست که به ایران سفر نکنند تا در معرض اقدامات تلافی جویانه تهران به دلیل نقش آلمان در فعال سازی مکانیسم ماشه قرار نگیرند. وزارت خارجه آلمان هم اعلام کرد: «در حال حاضر، سفارت آلمان در تهران تنها می تواند خدمات کنسولی محدودی ارائه کند.»

■■■■
قالبیاف:

ممکن است جنگ رخ بدهد، باید برای آن قوی شویم

رئیس مجلس تصریح کرد: «ممکن است جنگ رخ بدهد که باید برای آن قوی شویم. بخشی از این قوی شدن دست ماست.ولان از جمله رؤسای قوا، نیروهای مسلح، دولت، مجلس وقوه قضائیه به‌ویژه در حوزه معیشت و مسکن است که تاکنون کارنامه قابل قبولی نداشته‌ایم.» به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف در بخشی از سخنان خود در همایش «روز جهانی مسجد» گفت:اینکه ممکن است مجدداًجنگ رخ دهد یاخیر شاید سوال بسیاری از شما باشد؛ یک مؤمن انقلابی باید همیشه آماده دفاع باشد؛ چند سال است که حضرت آقا از ایران قوی می گویند لذا باید آماده‌هموار آماده‌باشیم.

■■■■
سفیر ایران:

اتهامات استرالیا دروغ و بی اساس است
سفیر ایران در استرالیا پیش از تر ک این کشور تاکید کرد اتهام یهودستیزی که دولت استرالیا علیه ایران مطرح کرده بی اساس و اخراج او حاصل «سوء تفاهم» در روابط دیپلماتیک است. به گزارش ایسنا، «محمد صادق» پیش از واکنش به به‌هواپیمای خود به منظور عزیمت به ایران در واکنش به درخواست دولت استرالیا که خواسته بود استرالیا های به ایران سفر نکنند، تاکید کرد که مردم این کشور در صورت سفر به ایران در امنیت خواهند بود. این در حالی است که بر اساس گزارش رسانه‌های استرالیایی «اتر نی ایلیانز» نخست وزیر استرالیا بار دیگر با تکرار یک درخواست قبلی خود اعا کرد که استرالاییی هانیدبا به ایران سفر کنند.

■■■■
امام جمعه کرج:

لعن بر آمریکا را ادامه می دهیم
امام جمعه کرج اظهار داشت: آمریکادانش برای رسیدن به مطمع خود از هیچ اقدامی در بغ ندانند، اما سنت الهی این است که قدرت ستمگران را در هم بشکنند و مکرشان را به خودشان باز گر داند. ظلم و ستم پایان خواهد یافت و ما تا آن روز، لعن بر آمریکا را ادامه می دهیم. به گزارش ایسنا، ایتالله حسینی همدانی گفت: بنیادیکه مسئله ماشه اوسلیه ای برای جنگ روانی قرار داده اند البته در دردت نمی کنند، اما بدتر از قبل نخواهد شد. امروز برای همه روشن شده که اروپا برده حلقه به گوش آمریکازو یم صهیونیستی است و اادهای از خود ندارد. فقط فرمان می بر ندودم تکان می دهند.

■■■■
جدال توییتری رسایی و آشنا

بر سر جماعت «دست در جیب»!
حمید رسایی در شبکه ایکس با هشتگ مکلینز ماشه یادگاری ظرفی و به انتشار عکسی از ظرفی عراقی و تخت روانچی نوشت: «چه کشیدیم ما از جماعتی که فکر می کردند با دست کردن در جیب دیپلمات می شوند! ولی فرانسجسکونامی چنان شیره سرشان مالید که یک ملت، تاوانش را می بردازند!» به گزارش «انتخاب» حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دور، در راست جمهوری اونیوز به این توییت پاسخ داد و نوشت: «کسی سر کنسی چیزی نمالیده است؛ نه فرانسجسکونه رونالدو! دیپلمات های ارشد کشور تلاش کردند تا چیزی را که به ریشمان مالیده شده بود، پاک کنند و توانستند ۱۰ سال کشور را از تحریم های جهانی تحت فصل ۷ نجات دهند. اما غضنفر ها یعنی همان کسانی که دشتان نه در جیب خود که در جیب ملت است، نخواسند.»

■■■■
امام جمعه اربیل:

به نتانیاهو گزارش غلط دادند که نارضایتی در ایران زیاد است
امام جمعه اربیل گفت: به نتانیاهو گزارش غلط دادند که ناراضایتی در ایران زیاد است اگر حمله کنی ایران را از بین می بری و او در محاسبه اشتباه کرد. به گزارش دیده بان ایران؛ آیت الله سید حسن عاملی در خطبه های این هفته نماز جمعه افزود: در حمله اسرائیل به ایران نخست وزیر آلمان گفت این کار کثیف آروزی ما بود و اسرائیل به نیابت از ما این کار کثیف را انجام داد. این حمله از کشور بزرگی مثل آلمان ضربه بزرگی به جایگاه های المللی آن کشور بود.

■■■■
مهاجر:

می گفتند آقای شمخانی کلید پرورنده هسته ای است؛ اما او فقط قتل بود!

فعال سیاسی اصولگرا معتقد است که «شمخانی» نه تنها کلید «پرورنده هسته ای» نبود، بلکه فقط قتل آن بود! محمد مهاجری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «طی چند سال گذشته گفته می شد آقای «شمخانی» کلید «پرورنده هسته ای» است حال آنکه او فقط قتل بود. راه برن رفت از شرایط فعلی، ر هاشدان این پرورنده از دست او و مهمتر از آن، مدیریت واحد بر مذاکرات و پرورنده هسته ای است هر چند در پایان از خوش نیاید. شرایط «مکانیسم ماشه» تفکر و فرد دیگری می خواهد.»

ایران در فرصت ۳۰ روزه از ان پی تی خارج می شود یا مذاکره و توقف می کند؟

پاسخ به ماشه در دوگانه جنگ و صلح

دولتی و وزارت امور خار چه، لحنی متفاوت و دیپلماتیک را در پیش گرفته اند. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه که حدود یک ماه پیش بر تداوم همکاری ایران با آژانس تاکید کرده بود، در نامه ای به کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، آمادگی تهران را برای از سرگیری مذاکرات «منصفانه و متوازن» هسته ای اعلام کرد، مشروط بر اینکه طرف های غربی «حسن نیت و جدیت» نشان دهند. دولت همچنان به دنبال راه حل دیپلماتیک است و تلاش می کند در های گفت و گو را باز نگه دارد، که جدید طرف مقابل بوده است. ایران اعلام آمادگی برای مذاکره با آمریکا و آژانس را نیز داشته است که حتی به صورت غیر مستقیم و محدود به موضوع هسته ای، سیگنالی مهم از تمایل به کاهش تنش ها و یافتن راه حل است. در همین راستا اسماعیل نجایی، سخنگوی وزارت امور خارجه تصمیم اروپا را نهر پایه ضرورت حقوقی، بلکه «تصمیم اخلاقی» دانست. این دیدگاه، فعال سازی مکانیسم ماشه را نه یک اقدام قانونی، بلکه یک حرکت خصمانه تلقی می کند که باید با پاسخی متناسب روبرو شود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در سخنانی با اشاره به احتمال وقوع جنگ، بر لزوم «قوی شدن» ایران تاکید کرد و این آمادگی را لازمه دفاع دانست که این اظهارات در راستای آماده سازی افکار عمومی برای سنار پوهای سخت تر تقویت روجهی مقاومت تفسیر می شود.

حمید رسایی، نماینده تندر و مجلس، با رافرا تر گذاشته و خواستار «خارج سفرای کشورهای اروپایی» شد. ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با ابراز بدبینی نسبت به اروپایی ها، تمديد برجام را بی فایده دانست و گفت: «ایران باید آماده جنگ باشد.» این مواضع بازتاب دهنده تمایلی ریشه دار در میان برخی جریان ها برای قطع ارتباط با غرب و اتخاذ سیاست های تهاجمی تر است، حتی اگر به افزایش تنش ها منجر شود. ایران از ۱۰ سال پیش از انقلاب اسلامی، به معاهده NPT پیوسته و متعهد به استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای شد. هر چند ماده ۱۰ این معاهده حق خروج را در شرایط «به خطر افتادن منافع حیاتی» پیش بینی کرده است اما خروج از آن می تواند به انزوای بیشتر و تحریم های گسترده تر کشور منجر شود و تبعات حقوقی و سیاسی عمیقی در پی خواهد داشت.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با بیان اینکه تصمیم تروئیکای اروپایی برای آغاز روند فعال سازی مکانیسم ماشه، «سیاسی» بوده است مدعی شد: «بازگشت آژانس به همه سایهات ه ایران کاملاً ضروری است و رژیم باز برای انتخابی وجود ندارد.» رافائل گروسی تاکید کرد که بازگشت باز سان به همه سایه ای هسته ای ایران ضروری است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با حضور در یادکستی که روز جمعه از رادیو بین المللی فرانسه پخش شد، به سوالاتی درباره تحولات اخیر پیرامون بر نامه هسته ای ایران پاسخ داد.

صدای دیپلماسی: آماده مذاکره ایم!
در مقابل رویکرد تند مجلس، مقامات

گزارش
یادداشت جدید وزرای خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه:

توپ در زمین ایران است که از تشدید تنش خودداری کند



دیوید لمی وزیر امور خارجه بریتانیا، یوهان وادفول وزیر امور خارجه آلمان و ژان-نوتل بارووزر وزیر امور خارجه فرانسه طی یادداشتی مشترک در پولیتیکو نوشتند: نمی توانیم اجازه دهیم قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بدون یک توافق جامع منقشی شود.

به گزارش «انتخاب» متن این یادداشت به شرح زیر است:

مدت هاست که نگرانی بین المللی درباره جاه طلبی های هسته ای ایران وجود دارد.

اعتماد به تضمین های ایران به پایین ترین سطح تاریخی خود رسیده، تنش های منطقه ای رو به افزایش است و قطعنامه کلیدی شورای امنیت سازمان ملل تنها چند هفته دیگر منقضی می شود.

به همین دلیل، ما این هفته به عنوان وزیران خارجه بریتانیا، فرانسه و آلمان، مکانیسم موسوم به «ماشه» را فعال کردیم تا بر نامه خطرناک هسته ای ایران را در دستور کار شورای امنیت سازمان ملل قرار دهیم. اقدام ما پس از دوده ده دیپلماسی بین المللی صورت می گیرد، از زمان افزایش عمومی بر نامه تسلیحات هسته ای ایران در سال ۲۰۰۳.

در سال ۲۰۱۵، پس از چندین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، گزارش هاد مورد اینکه روسیه پیش از حمله اسرائیل به ایران داده ای اطلاعاتی را باتال او یوبه اشتراک گذاشته است. «کاملادروغ» خوانده رد کرد.

خبر گزاری تاس نوشت: ما رازباخراووا، تاکید کرد که حمایت مسکو از تهران عملی از آرادهنده برای غرب است.

وی در واکنش به گزارش های رسانه های ایرانی که گفته بودند روسیه پیش از حملات اخیر اسرائیل به ایران اطلاعاتی را در اختیار این رژیم قرار داده است، گفت: «کاملاروشن است که کسانی که این خبر های جعلی را پخش کردند به انتشار چنین اطلاعاتی دامن زدن، نیروهای هستند

هشدار گروسی:
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با بیان اینکه تصمیم تروئیکای اروپایی برای آغاز روند فعال سازی مکانیسم ماشه، «سیاسی» بوده است مدعی شد: «بازگشت آژانس به همه سایهات ه ایران کاملاً ضروری است و رژیم باز برای انتخابی وجود ندارد.»

رافائل گروسی تاکید کرد که بازگشت باز سان به همه سایه ای هسته ای ایران ضروری است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با حضور در یادکستی که روز جمعه از رادیو بین المللی فرانسه پخش شد، به سوالاتی درباره تحولات اخیر پیرامون بر نامه هسته ای ایران پاسخ داد.



بدعهدی ها شده است. همین بدعهدی ها باعث شد که طرح مقابله تمام عیار و عدم گفت و گوری میزد دیپلماسی ایران قرار گیرد و کشور را در دوراهی قرار دهد.

در مقابل این دیدگاه احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و اطلاع رسانی، با اشاره به سه خواسته اروپا از ایران (آغاز گفت و گوی مستقیم با آمریکا، همکاری مؤثر با آژانس، و شفاف سازی در باره سرنوشت بخشی از اورانیوم غنی شده)، خطای ایران را در این دانست که دستاوردهای همکاری خود را «به عنوان امتیاز قابل فروش به اروپا عرضه نکرده» است. این دیدگاه نشان می دهد که حتی در میان نمایندگان مجلس، رویکردی واقع بینانه نسبت به دیپلماسی و لزوم بهره ر داری از فرصت ها وجود دارد اما اصلاحات در سیاست گذاری های خارجی ایران بیش از گذشته باید مورد توجه قرار گیرد. همچنین این نوع نگاه می تواند منبای توافق در سیاست داخلی باشد که شاید هزینه ها را برای ایران کاهش دهد.

با ارسال نامه سه کشور اروپایی به شورای امنیت برای فعال سازی مکانیسم ماشه، روند بازگشت قطعنامه های پیشین علیه ایران وارد فاز عملیاتی شده است. تا ۲۹ روز آینده، تهران باید تصمیمی بگیرد که نتیجه آن آینده پرورنده هسته ای، بلکه بر جایگاه منطقه ای و جهانی کشور نیز تأثیر گذار خواهد بود. دوگانگی در رویکرد میان مجلس و دولت، چالش بزرگی را پیش روی تصمیم گیران قرار داده است. آیا ایران به سمت تقابل و خروج از NPT حرکت خواهد کرد یا با وجود فشارهای داخلی و خارجی، مسیر دیپلماسی و مذاکره را برای عبور از این بحران سرنوشت ساز بر خواهد گرد؟ پاسخ این پرسش در سسی روز آینده مشخص خواهد شد.

بن بست کامل می کشاند، و آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، از اروپا خواست تا جای فعال کردن مکانیسم ماشه، با ایران مذاکره کند. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی در واکنش به اقدام سه کشور اروپایی در فعال سازی ساز کار اسنپک ادعا کرد که توافق تهران و آژانس دربار، نحوه از سرگیری بازرسی های می تواند به جلوگیری از بازگشت تحریم ها کمک کند. در جریان آخرین اقدامات بین الملل، روز گذشته شورای امنیت سازمان ملل نیز جلسه ای غیر علنی بر گزار کرده است. این وضعیت، تلاش های بین المللی برای حل و فصل این پرونده که به چالشی جهانی تبدیل شده است را به تصویر می کشد.

دوراهی سرنوشت ساز

پرونده هسته ای ایران در آستانه یک مقطع حساس قرار دارد. تهران در برابر دو مسیر کاملاً متفاوت قرار گرفته است: یا با سیاست های تند و اقدامات متقابل، راهی پر هزینه را انتخاب کند، یا با انعطاف و همکاری حساب شده، فرصت تازه ای برای دیپلماسی بیافزیند. در همین راستا، تحلیلگران و مقامات سابق به بررسی فعال سازی مکانیسم ماشه پرداخته اند. علی اکبر صالحی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی هشدار داد که اقداماتی نظیر خروج از NPT می تواند دیپلماسی ایران را پیچیده تر کند. محمد جواد ظریف، وزیر اسبق امور خارجه، نیز در تحلیل خود تاکید کرد که آمریکا برجام را نقض کرده و ایران نباید بابت «پیامدهای بدعهدی دیگران» سرزنش شود. این دفاع قاطعانه از مواضع ایران و نقد عملکرد طرف های مقابل، نشان دهنده تداوم خط فکری دیپلماتیک است که بر اساس آن، ایران را به اقداماتی

در ژوئو در ماه ژوئن، در جریان درگیری ۱۲ روزه میان اسرائیل و ایران، در ژوئیه نیز باوزیر عراقچی صحبت کردیم و به ایران پیشنهاد تعدیمد مکانیسم ماشه دادیم.

شرایط تعدیمد که مطرح کردیم منصفانه واقع بینانه بود. از سرگیری مذاکرات در باره یک توافق جامع، پایبندی به الزامات آژانس بین المللی انرژی اتمی، از جمله بازرسی از تمام تأسیسات و مواد هسته ای طبق تعهدات حقوقی ایران؛ و بر داشتن گامی برای رسیدگی به ذخایر اورانیوم باغانی بالا. متأسفانه ایران این شرایط را برآورده نکرد و اقدامات حادفعلی که انجام داده هیچ و بهالزامات ما همخوانی نداشت. این موضوع ما را به اقدامی که این هفته انجام دادیم، رساند.

پس از فعال سازی مکانیسم ماشه، اکنون ۳۰ روز فرصت وجود دارد تا راه حل دیپلماتیک برای موضوع هسته ای ایران پیدا شود، پیش از آن که مکانیسم ماشه اجرایی گرد و شوش قطعنامه قبلاً نوشده شورای امنیت دوباره به اجرا در آید. اگر ایران نخواهد، همچنان یک مسیر روشن دیپلماتیک پیش رویش قرار دارد. اما فعلاً، اقدام ما پیامی روشن می فرستد - اینکه ما برای حفظ ساختار بین المللی عملی ا شاعه و اقدام علیه تهدیدها برای امنیت جهانی با یکدیگر همکاری خواهیم کرد. اکنون توپ در زمین ایران است که از تشدید تنش خودداری کند، دوباره به طور جدی وارد تعامل شود و مسیر دیپلماسی سازنده را انتخاب کند.

پوتین و مسعود پز شکیان، دو طرف بار دیگر بر تعهد خود به «گسترش همکاری های دوجانبه» تاکید کردند.

اخیرا محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاون پیشین وزارت امور خارجه در دولت اصلاحات، گفت که ممکن است «روسیه اطلاعاتی درباره سامانه های پدافند هوایی ایران در اختیار اسرائیل قرار داده باشد».

صدر اظهاراتی که روز اول شهریور ۱۴۰۴ منتشر شد، گفت: «در مورد اینکه چگونه اسرائیل، چه در جنگ اخیر و چه در گیری های قبلی، اطلاعات دقیقی را در مورد مراکز دفاع هوایی ما داشته، تردیدها و سوئطن هایی وجود دارد. بر اساس تحلیل من، می توانم به شما بگویم که روس اطلاعات را مربوطه را در اختیار اسرائیل قرار داده اند.» در پاسخ به این سوال که آیا اظهارات او صرفاً تحلیلی است، صدر پاسخ داد: «این بر اطلاعات نیز مبتنی است.»



آمریکایی ها از سر بگیرد، ممکن است تعدیمد کنیم. اینها مسائل بین کشورهاست. اما ما کار خود را ادامه می دهیم و خواهیم دید این تصمیم چه اثری بر روندی که با ایران شروع کردیم خواهد داشت.

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.

این موضوع هم در واقع بخشی از شرایطی بود که سه کشور اروپایی مطرح کرده بودند. مثلاً می گفتند اگر ایران همکاری خوبی با آژانس نداشته باشد، می توانیم کمی وقت بیشتر بدهیم، یا اگر ایران گفت و گوبا

تماس هایی با ایران داشتیم

گروسی در پاسخ به این سوال که «شما گفتید این یک تصمیم سیاسی است و می شد با نمی شد اتخاذ کرد، یعنی راه جایگزینی هم وجود داشت؟» گفت: این به منطق سه کشور اروپایی بازمی گردد و من نباید و دار آن شوم. تنها چیزی که می توانم بگویم، این است که برای مادر آژانس، اهمیت دارد که دوباره بتوانیم کار بازرسی مان را از سر بگیریم.